Gobierno del Estado de Chihuahua

Egresos 2025

Salud, Desarrollo Humano e Identidad Chihuahua

Secretaria General de Gobierno

Secretaria de Desarrollo Humano y Bien Comin

Secretaria de Salud

Secretaria de Educacién y Deporte

Secretaria de Cultura

Secretaria de Pueblos y Comunidades Indigenas

Servicios Educativos del Estado de Chihuahua

Universidad Tecnoldgica de Chihuahua

Universidad Tecnoldgica de Ciudad Juarez

Colegio de Bachilleres del Estado de Chihuahua

Instituto Tecnolégico Superior de Nuevo Casas Grandes
Colegio de Estudios Cientificos y Tecnolégicos del Estado de Chihuahua
Colegio de Educacion Profesional Técnica del Estado de Chihuahua
Instituto Chihuahuense de Educacion para los Adultos
Servicios de Salud de Chihuahua

Instituto Chihuahuense de Salud

Desarrollo Integral de la Familia del Estado de Chihuahua
Instituto Chihuahuense de las Mujeres

Consejo Estatal de Poblacién

Universidad Auténoma de Chihuahua

Universidad Auténoma de Cd. Juarez

Pensiones Civiles del Estado de Chihuahua

Instituto Chihuahuense del Deporte y Cultura Fisica
Instituto Chihuahuense de la Juventud

Junta de Asistencia Social Privada del Estado de Chihuahua
El Colegio de Chihuahua

Instituto Chihuahuense de Infraestructura Fisica Educativa
Universidad Politécnica de Chihuahua

Universidad Tecnoldgica de la Tarahumara

Universidad Tecnolégica de Parral

Universidad Pedag6gica Nacional del Estado de Chihuahua
Universidad Tecnoldgica de la Babicora

Universidad Tecnoldgica de Paquimé

Universidad Tecnolégica de Camargo

Universidad Tecnolégica de Chihuahua Sur

Subsistema de Preparatoria Abierta y Telebachillerato del Estado de Chihuahua
Universidad Tecnoldgica Paso del Norte

Parque Central de Ciudad Juarez

Casa Chihuahua Centro de Patrimonio Cultural

Fondo de Apoyo a la Delegacion de la Cruz Roja
Fideicomiso Social del Empresariado Chihuahuense
Municipios

Programas de Inversion y Obra Publica

Crecimiento Econdémico, Innovador y Competitivo

Secretaria de Innovacioén y Desarrollo Econémico

Secretaria de Trabajo y Prevision Social

Secretaria de Desarrollo Rural

Secretaria de Turismo

Instituto de Apoyo al Desarrollo Tecnolégico

Instituto de Capacitacién para el Trabajo del Estado de Chihuahua
Fomento y Desarrollo Artesanal del Estado de Chihuahua

Instituto de Innovacién y Competitividad

Centro de Conciliacién Laboral del Estado de Chihuahua

Agencia Estatal de Desarrollo Energético

Fideicomiso de Promocién y Fomento de las Actividades Turisticas
Fideicomiso Expo-Chihuahua

Fondo de Fomento Agropecuario del Estado (FOFAE)

Fideicomiso para el Desarrollo Forestal Sustentable en el Estado (FIDEFOSE)

Fondo para el Desarrollo Agropecuario, Agroindustrial, Acuicola y Forestal (FIDEAAAF)

Fideicomiso Para El Desarrollo Energetico Sustentable Del Estado De Chihuahua
Programas de Inversién y Obra Publica
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8,057,054
883,549,820
87,185,491
7,307,515,763
339,312,762
192,402,146
19,160,236,715
192,999,443
357,430,324
1,500,765,938
88,457,332
759,775,650
322,398,329
178,411,363
7,088,603,235
2,740,465,446
965,671,816
86,986,291
20,550,738
2,176,192,286
2,734,083,450
1,777,133,963
231,821,080
41,079,166
10,110,509
15,220,153
50,405,523
39,850,379
32,034,990
44,436,928
275,479,683
28,993,797
55,660,938
39,877,690
38,168,811
303,312,575
47,263,476
46,791,504
7,453,246
83,163,892
707,422,600
115,427,360
832,683,783

52,014,843,438

240,445,650
197,732,828
346,298,814
157,273,336
128,892,003
136,083,427
13,231,613
8,363,634
71,038,993
45,459,550
97,738,054
52,167,338
699,518,576
94,872,536
2,785,000
500,000
50,783,036

2,343,184,388



Ordenamiento Territorial, Moderno y Sustentable

Secretaria General de Gobierno

Secretaria de Comunicaciones y Obras Publicas

Secretaria de Desarrollo Urbano y Ecologia

Parque Cumbres de Majalca

Comision Estatal de Vivienda, Suelo e Infraestructura de Chihuahua
Programas de Inversion y Obra Publica

Seguridad Humanay Procuracién de Justicia

Secretaria General de Gobierno

Fiscalia General del Estado

Secretaria de Seguridad Publica

Tribunal Superior de Justicia

Fideicomiso Policia Amigo

Orgullo Policia Vial

Fondo de Atencién a Nifios y Nifias Hijos de las Victimas de la Lucha Contra el Crimen
Fideicomiso para la Competitividad y Seguridad Ciudadana

Fondo de Ayuda, Asistencia y Reparacion a Victimas del Estado de Chihuahua

Fondo de Atencién a Nifios y Nifias Hijos de Policias Caidos en el Cumplimiento de su Deber
Comision Estatal de los Derechos Humanos

Tribunal Estatal de Justicia Administrativa de Chihuahua

Fiscalia Anticorrupcion del Estado de Chihuahua

Buen Gobierno, Cercano y con Instituciones Sélidas

Oficina de la Gubernatura del Estado

Secretaria General de Gobierno

Secretaria de Hacienda

Secretaria de la Funcién Publica

Coordinacion de Comunicacion

Oficinas Estatales de Enlace con la Secretaria de Relaciones Exteriores
Deuda Publica

Coordinacion de Relaciones Publicas

Coordinacion de Politica Digital

Consejeria Juridica Del Ejecutivo Del Estado

Congreso del Estado

Auditoria Superior del Estado de Chihuahua

Pensiones Civiles del Estado de Chihuahua

Secretaria Ejecutiva del Sistema Estatal Anticorrupcion

Archivo General del Estado

Fondo de Retiro de los Trabajadores Incorporados a la Seccion 42 del SNTE
Fideicomiso del Programa de Carreteras Federales y Estatales
Fideicomiso Irrevocable de Administracién y Garantia de Pago

Instituto Estatal Electoral

Tribunal Estatal Electoral

Instituto Chihuahuense para la Transparencia y Acceso a la Informacion Publica
Municipios

Auditoria Superior De La Federacion

Programas de Inversién y Obra Publica

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activo Circulante

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activo No Circulante
Depreciacion de Bienes Muebles

Deterioro de Bienes

Provisiones de Pasivos a Corto Plazo

Disminucién de Almacén de Materiales y Suministros de Consumo
Diferencias por Tipo de Cambio Negativas en Efectivo y Equivalentes
Otros Gastos Varios

Construccion en Bienes No Capitalizable

Suman los Egresos

Inversion Plblica

Amortizacion

Inversiones Financieras

Activos Fijos

Programas de Inversion y Obra Publica

Suman los Egresos e Inversion Publica
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159,498,937
350,719,279
118,631,772
1,001,492
94,319,402

1,069,285,476

1,793,456,358

38,495,329
3,324,718,132
5,434,931,607
4,000,639,392

12,441,000

3,804,219
21,640,000
353,441,151
16,855,000
1,268,982
120,756,964
129,978,001

114,746,080

13,573,715,855

115,271,917
397,933,215
3,164,067,668
181,573,834
818,764,298
46,256,726
3,718,443,010
141,407,903
244,058,350
16,214,181
780,681,035
237,587,867
7,268,096,203
13,995,457
21,758,031
2,045,387
4,832,428,578
923,774
646,866,342
92,341,897
79,536,877
16,183,452,615
2,302
8,017,596

39,011,725,064

33,084,876
75,643,604
503,113,849
981,316
18,749,805
1,319,649
39,270,969

2
2,144,630,739

"~ 2,816,794,810

111,553,719,913

13,451,785,624
275,795,680
776,160,530

2,519,129,899

17,022,871,733

128,576,591,646



