

**Gobierno del Estado de Chihuahua**  
**E g r e s o s   2025**

**Salud, Desarrollo Humano e Identidad Chihuahua**

Secretaría General de Gobierno	8,057,054
Secretaría de Desarrollo Humano y Bien Común	883,549,820
Secretaría de Salud	87,185,491
Secretaría de Educación y Deporte	7,307,515,763
Secretaría de Cultura	339,312,762
Secretaría de Pueblos y Comunidades Indígenas	192,402,146
Servicios Educativos del Estado de Chihuahua	19,160,236,715
Universidad Tecnológica de Chihuahua	192,999,443
Universidad Tecnológica de Ciudad Juárez	357,430,324
Colegio de Bachilleres del Estado de Chihuahua	1,500,765,938
Instituto Tecnológico Superior de Nuevo Casas Grandes	88,457,332
Colegio de Estudios Científicos y Tecnológicos del Estado de Chihuahua	759,775,650
Colegio de Educación Profesional Técnica del Estado de Chihuahua	322,398,329
Instituto Chihuahuense de Educación para los Adultos	178,411,363
Servicios de Salud de Chihuahua	7,088,603,235
Instituto Chihuahuense de Salud	2,740,465,446
Desarrollo Integral de la Familia del Estado de Chihuahua	965,671,816
Instituto Chihuahuense de las Mujeres	86,986,291
Consejo Estatal de Población	20,550,738
Universidad Autónoma de Chihuahua	2,176,192,286
Universidad Autónoma de Cd. Juárez	2,734,083,450
Pensiones Civiles del Estado de Chihuahua	1,777,133,963
Instituto Chihuahuense del Deporte y Cultura Física	231,821,080
Instituto Chihuahuense de la Juventud	41,079,166
Junta de Asistencia Social Privada del Estado de Chihuahua	10,110,509
El Colegio de Chihuahua	15,220,153
Instituto Chihuahuense de Infraestructura Física Educativa	50,405,523
Universidad Politécnica de Chihuahua	39,850,379
Universidad Tecnológica de la Tarahumara	32,034,990
Universidad Tecnológica de Parral	44,436,928
Universidad Pedagógica Nacional del Estado de Chihuahua	275,479,683
Universidad Tecnológica de la Babícora	28,993,797
Universidad Tecnológica de Paquimé	55,660,938
Universidad Tecnológica de Camargo	39,877,690
Universidad Tecnológica de Chihuahua Sur	38,168,811
Subsistema de Preparatoria Abierta y Telebachillerato del Estado de Chihuahua	303,312,575
Universidad Tecnológica Paso del Norte	47,263,476
Parque Central de Ciudad Juárez	46,791,504
Casa Chihuahua Centro de Patrimonio Cultural	7,453,246
Fondo de Apoyo a la Delegación de la Cruz Roja	83,163,892
Fideicomiso Social del Empresariado Chihuahuense	707,422,600
Municipios	115,427,360
Programas de Inversión y Obra Pública	832,683,783
	<b>52,014,843,438</b>

**Crecimiento Económico, Innovador y Competitivo**

Secretaría de Innovación y Desarrollo Económico	240,445,650
Secretaría de Trabajo y Previsión Social	197,732,828
Secretaría de Desarrollo Rural	346,298,814
Secretaría de Turismo	157,273,336
Instituto de Apoyo al Desarrollo Tecnológico	128,892,003
Instituto de Capacitación para el Trabajo del Estado de Chihuahua	136,083,427
Fomento y Desarrollo Artesanal del Estado de Chihuahua	13,231,613
Instituto de Innovación y Competitividad	8,363,634
Centro de Conciliación Laboral del Estado de Chihuahua	71,038,993
Agencia Estatal de Desarrollo Energético	45,459,550
Fideicomiso de Promoción y Fomento de las Actividades Turísticas	97,738,054
Fideicomiso Expo-Chihuahua	52,167,338
Fondo de Fomento Agropecuario del Estado (FOFAE)	699,518,576
Fideicomiso para el Desarrollo Forestal Sustentable en el Estado (FIDEFOSE)	94,872,536
Fondo para el Desarrollo Agropecuario, Agroindustrial, Acuícola y Forestal (FIDEAAAF)	2,785,000
Fideicomiso Para El Desarrollo Energetico Sustentable Del Estado De Chihuahua	500,000
Programas de Inversión y Obra Pública	50,783,036
	<b>2,343,184,388</b>

**Ordenamiento Territorial, Moderno y Sustentable**

Secretaría General de Gobierno	159,498,937
Secretaría de Comunicaciones y Obras Públicas	350,719,279
Secretaría de Desarrollo Urbano y Ecología	118,631,772
Parque Cumbres de Majalca	1,001,492
Comisión Estatal de Vivienda, Suelo e Infraestructura de Chihuahua	94,319,402
Programas de Inversión y Obra Pública	1,069,285,476
	<b>1,793,456,358</b>

**Seguridad Humana y Procuración de Justicia**

Secretaría General de Gobierno	38,495,329
Fiscalía General del Estado	3,324,718,132
Secretaría de Seguridad Pública	5,434,931,607
Tribunal Superior de Justicia	4,000,639,392
Fideicomiso Policía Amigo	12,441,000
Orgullo Policía Vial	3,804,219
Fondo de Atención a Niños y Niñas Hijos de las Víctimas de la Lucha Contra el Crimen	21,640,000
Fideicomiso para la Competitividad y Seguridad Ciudadana	353,441,151
Fondo de Ayuda, Asistencia y Reparación a Víctimas del Estado de Chihuahua	16,855,000
Fondo de Atención a Niños y Niñas Hijos de Policias Caídos en el Cumplimiento de su Deber	1,268,982
Comisión Estatal de los Derechos Humanos	120,756,964
Tribunal Estatal de Justicia Administrativa de Chihuahua	129,978,001
Fiscalía Anticorrupción del Estado de Chihuahua	114,746,080
	<b>13,573,715,855</b>

**Buen Gobierno, Cercano y con Instituciones Sólidas**

Oficina de la Gobernatura del Estado	115,271,917
Secretaría General de Gobierno	397,933,215
Secretaría de Hacienda	3,164,067,668
Secretaría de la Función Pública	181,573,834
Coordinación de Comunicación	818,764,298
Oficinas Estatales de Enlace con la Secretaría de Relaciones Exteriores	46,256,726
Deuda Pública	3,718,443,010
Coordinación de Relaciones Públicas	141,407,903
Coordinación de Política Digital	244,058,350
Consejería Jurídica Del Ejecutivo Del Estado	16,214,181
Congreso del Estado	780,681,035
Auditoría Superior del Estado de Chihuahua	237,587,867
Pensiones Civiles del Estado de Chihuahua	7,268,096,203
Secretaría Ejecutiva del Sistema Estatal Anticorrupción	13,995,457
Archivo General del Estado	21,758,031
Fondo de Retiro de los Trabajadores Incorporados a la Sección 42 del SNTE	2,045,387
Fideicomiso del Programa de Carreteras Federales y Estatales	4,832,428,578
Fideicomiso Irrevocable de Administración y Garantía de Pago	923,774
Instituto Estatal Electoral	646,866,342
Tribunal Estatal Electoral	92,341,897
Instituto Chihuahuense para la Transparencia y Acceso a la Información Pública	79,536,877
Municipios	16,183,452,615
Auditoría Superior De La Federación	2,302
Programas de Inversión y Obra Pública	8,017,596
	<b>39,011,725,064</b>

**Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias**

Estimación por Pérdida o Deterioro de Activo Circulante	33,084,876
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activo No Circulante	75,643,604
Depreciación de Bienes Muebles	503,113,849
Deterioro de Bienes	981,316
Provisiones de Pasivos a Corto Plazo	18,749,805
Disminución de Almacén de Materiales y Suministros de Consumo	1,319,649
Diferencias por Tipo de Cambio Negativas en Efectivo y Equivalentes	39,270,969
Otros Gastos Varios	2
Construcción en Bienes No Capitalizable	2,144,630,739
	<b>2,816,794,810</b>

**Suman los Egresos** **111,553,719,913****Inversión Pública**

Amortización	13,451,785,624
Inversiones Financieras	275,795,680
Activos Fijos	776,160,530
Programas de Inversión y Obra Pública	2,519,129,899
	<b>17,022,871,733</b>

**Suman los Egresos e Inversión Pública** **128,576,591,646**